
 1

Smlouva o rozvozu stravy 
 

uzav ená podle ust. § 1746 odst. 2 zák. . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších 
p edpis  
 
 
Smluvní strany: 
 
 Odb ratel: 
 Základní škola Hlu ín, Hornická 7, okres Opava, p ísp vková organizace 
 Sídlo: Hornická 1266/7, 748 01 Hlu ín 
 I O: 750 27 119 
 Zastoupená: editelem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s., íslo ú tu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    
Dodavatel: 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
I O:   689 333 55  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
    

I. 

P edm t smlouvy 
 
1. Dodavatel se zavazuje zajistit rozvoz stravy (sva inek a ob d ) ze školní jídelny Základní 
školy Hlu ín, Hornická 7, okres Opava, p ísp vková organizace (dále jen „ZŠ Hlu ín, 
Hornická 7“) do následujících mate ských a základních škol (dále jen „MŠ a ZŠ“), ve m st  
Hlu ín : 
 

- Mate ská škola Hlu ín, Severní, p ísp vková organizace, Severní 1261/19, 748 01 Hlu ín, 
I O: 75027151, 

- Mate ská škola Hlu ín, Severní, p ísp vková organizace – MŠ Dr. Ed. Beneše, Dr. Ed. 
Beneše 207/1, 748 01 Hlu ín, 

- Základní škola a mate ská škola Hlu ín-Darkovi ky, p ísp vková organizace, Jandova 
7/9, Darkovi ky, 748 01 Hlu ín, 

- Mate ská škola a základní škola speciální Diakonie CE Ostrava, pracovišt  Hlu ín, 
Hornická 1265/9, 748 01 Hlu ín, 

- Základní škola a mate ská škola Hlu ín – Bobrovníky, p ísp vková organizace, Lesní 
174/14, Bobrovníky, 748 01 Hlu ín, 

 
v etn  nakládky stravy ve školní jídeln  ZŠ Hlu ín, Hornická 7 (dále také jen „školní jídelna“) 
a její vykládky v jednotlivých MŠ a ZŠ, p evozu prázdných nádob ur ených k transportu 
stravy (sva inkových a ob dových termoport , kanystr  na nápoje, koš  na ovoce, atd.) 
z jednotlivých MŠ a ZŠ zp t do školní jídelny, pop . zajišt ní dalších inností s tím 
souvisejících, a to dle harmonogramu rozvozu stravy uvedeného v p íloze . 1 této smlouvy.    



 2

Po et strávník  p ihlášených ke stravování v jednotlivých MŠ a ZŠ je uvedený v p íloze . 2 
této smlouvy. 
2. Dodavatel je povinen zajistit rozvoz stravy ve všech rozvozových dnech, bez ohledu na 
p ípadné okolnosti mající za následek znesnadn ní pln ní ze strany dodavatele, resp. pln ní za 
ztížených podmínek, s v tšími náklady i s pomocí jiné osoby, atp. (zejm. okolnosti 
materiálního i personálního charakteru na stran  dodavatele, nep íze  po así, atd.).         
3. Rozvozovým dnem se rozumí každý kalendá ní den, ve kterém je na základ  požadavku 
odb ratele zapot ebí zajistit rozvoz stravy do p íslušných MŠ a ZŠ, jedná se o dny, kdy se 
uskute uje vzd lávání v mate ských a základních školách.  Rozvozové dny, resp. dny, kdy 
nebude rozvoz provád n, budou ur eny odb ratelem v pr b hu poskytování pln ní dle této 
smlouvy a dodavatel je povinen toto ur ení respektovat. 
4. Dodavatel se zavazuje p i poskytování pln ní dle této smlouvy dodržovat p íslušné právní 
p edpisy a normy. 
5. Odb ratel se zavazuje zaplatit dodavateli za ádné poskytování pln ní, jak je vymezeno 
v tomto lánku smlouvy, cenu dle l. III. této smlouvy.   
 
 

II. 

Doba pln ní 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu ur itou od 1. 1.2024 do 31. 12. 2024 
2. Tato smlouva m že být ukon ena výpov dí každé ze smluvních stran z d vodu podstatného 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou. Výpov  musí být podána písemn . Výpov dní 
doba iní 2 m síce a po íná prvním dnem kalendá ního m síce následujícího po doru ení 
výpov di druhé smluvní stran . 
3. Za závažné porušení smlouvy ze strany odb ratele se považuje opakované prodlení 
s úhradou ceny, resp. její ásti. 
4. Za závažné porušení smlouvy ze strany dodavatele se považuje opakované porušení 
povinností plynoucích mu z této smlouvy. 
 

III. 

Cena 

 

1. Cena za poskytování pln ní dle l. I. této smlouvy za jeden rozvozový den se sjednává 
ve výši:  

 

Náklady na 1 rozvozový den Cena bez DPH DPH Cena v etn  DPH 

Celkem 1 430,- 300,- 1 730,- 

 
Tato cena je sjednána jako cena nejvýše p ípustná za poskytování pln ní, jak je vymezeno v l. 
I. této smlouvy, po celou dobu trvání smlouvy. Zm na ceny je možná pouze v p ípad  zm ny 
sazby DPH, a to pouze v její ásti odpovídající DPH. Dojde-li v pr b hu trvání této smlouvy 
ke zm n  zákonné sazby DPH stanovené pro p íslušné pln ní, dodavatel bude odb rateli 



 3

ú tovat DPH ve výši dle právních p edpis  platných a ú inných ke dni uskute n ní 
zdanitelného pln ní, aniž by bylo nutné uzav ít dodatek k této smlouv . 
2. V cen  dle odst. 1 tohoto lánku jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k ádnému 
poskytování pln ní, jak je vymezeno v l. I. této smlouvy, tzn. jak náklady na poskytování 
vlastního pln ní dle vymezení v l. I. této smlouvy, tak náklady na veškeré innosti a veškeré 
výlohy, které jsou nezbytné k jeho ádnému poskytování. 
3. Odb ratel nebude poskytovat dodavateli zálohy. 
4. Cena bude hrazena za jednotlivé kalendá ní m síce poskytování pln ní, a to na základ  
faktur vystavených dodavatelem. Dodavatel vystaví fakturu vždy v kalendá ním m síci, za 
který bude cena hrazena. Lh ta splatnosti faktury iní 14 dn  od jejího vystavení. Dodavatel 
doru í fakturu bezodkladn  po jejím vystavení odb rateli. Cena za kalendá ní m síc bude 
ur ena dle po tu rozvozových dn  v tomto m síci. 
5. Neúplné i nesprávn  vystavené faktury budou dodavateli vráceny s uvedením d vodu 
vrácení, aniž by na jejich základ  byla provedena úhrada, k provedení opravy. Vrácením 
faktury p estává b žet lh ta splatnosti faktury. Dodavatel provede opravu vystavením nové 
faktury, lh ta splatnosti této nov  vystavené faktury iní 14 dn  a b ží od jejího vystavení. 
Dodavatel doru í nov  vystavenou fakturu bezodkladn  po jejím vystavení odb rateli.  
6. V p ípad  rozdílu mezi po tem fakturovaných rozvozových dn  v p íslušném kalendá ním 
m síci a po tem dn  v tomto m síci, kdy rozvoz skute n  probíhal, pop . jakéhokoliv jiného 
rozdílu mezi cenou fakturovanou v p íslušném kalendá ním m síci a cenou, která m la být za 
tento m síc skute n  fakturována, bude rozdíl v cen  zapo ten na cenu fakturovanou 
v následujícím kalendá ním m síci, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 
 

IV. 

Ostatní ujednání 

 

1. Zhotovitel odpovídá za pln ní této smlouvy i v p ípad  zajišt ní pln ní prost ednictvím 
(s pomocí) t etí osoby. 
2. Odb ratel zabezpe í místo nakládky a vykládky u školní jídelny tak, aby byla zajišt na 
bezpe nost silni ního provozu. V p ípad , že p ístupová komunikace ke školní jídeln  nebude 
pr jezdná, budou danou situaci ešit ob  smluvní strany operativn  ve vzájemné spolupráci, 
s cílem zabezpe ení ádného pln ní smlouvy. Odb ratel bude dodavateli nápomocen i p i 
ešení situací nezavin ných odb ratelem (nap . záplavy, krupobití, sn hová vánice, 

nepr jezdnost k danému školnímu za ízení, atd.). 
3. V p ípad , že v souvislosti se stavebními pracemi i jinými innostmi v areálu ZŠ Hlu ín, 
Hornická 7 bude zhoršena pr jezdnost po p ístupové komunikaci ke školní jídeln  nebo 
znesnadn no užití místa nakládky a vykládky stravy u školní jídelny, odb ratel je povinen na 
tuto skute nost dodavatele p edem upozornit. Danou situaci budou ešit ob  smluvní strany ve 
vzájemné spolupráci, s cílem zabezpe ení ádného pln ní smlouvy.   
4. Ob  smluvní strany se zavazují ke vzájemné sou innosti za ú elem zabezpe ení ádného 
pln ní smlouvy. 
5. P ípadné spory obou smluvních stran budou p ednostn  ešeny dohodou. 
 



 4

 
V. 

Záv re ná ustanovení 

 

1. Tato smlouva bude uve ejn na v registru smluv v souladu se zák. . 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném zn ní. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle 
správci smluv k uve ejn ní odb ratel. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uve ejn ním 
obsahu smlouvy, resp. informací a údaj  v n m obsažených v registru smluv a dále 
s uve ejn ním p íslušných údaj  jako metadat smlouvy dle zák. . 340/2015 Sb. v registru 
smluv.   
2. Právní vztahy touto smlouvou výslovn  neupravené se ídí p íslušnými ustanoveními zák. 
. 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Tuto smlouvu lze m nit pouze dodatky, které musí být písemné, vzestupn  íslované a jako 
dodatky k této smlouv  výslovn  ozna ené. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
5. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je dostate n  ur itý a jim srozumitelný a že 
smlouva je projevem jejich svobodné a vážné v le, a na d kaz uvedeného k ní p ipojují své 
podpisy. 
6. Tato smlouva je uzav ena dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá 
v po adí. 
 
 
 
 
V Hlu ín  dne ……………    V Hlu ín  dne …………… 
 
 
 
 
 
 
………………………………………  ……………………………………… 
Základní škola Hlu ín, Hornická 7,  
okres Opava, p ísp vková organizace 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


